



Månedsbrev NOVEMBER 2011

Møte 7. november 2011

3 min:

Ingen 3 minutter dette møtet.

Dagens tema: Etikk og moral i journalistikken, v/Kjartan Rødland

Kjartan gratulerte ARK med 50-års jubileet og det fine jubileumsheftet. ARK takker Kjartan tilbake for bidraget hans.

Tilhørerne ble tatt med tilbake i tid, før ordet medarbeidersamtale var oppfunnet. Mye har forandret seg de siste tiårene, og en fordel ved nå bli pensjonist var at man kunne være litt mer lettsindig. Et ord som Kjartan ikke hadde mye til overs for var "visjon" – som han mente fort kunne være "hallusinasjon". Men journalistene er blant de som har hatt etiske retningslinjer i mange tiår. Vær varsom-plakaten er som de ti bud og skal være enkel å forstå. Nå er retningslinjene etter hvert blitt et stort notat og det er lettere å synde mot det. Vær varsom-plakaten var basert på folkeskikk. Man sa "det skrevne ord er et mektig våpen, misbruk det ikke".

Medieverden forandret seg i tiårene etter krigen. I 1960, 20. august var NRKs TV-åpning, men denne fikk ikke Kjartan med seg, da han giftet seg denne dagen! På denne tiden var det en tv-kanal, en radiokanal, en lokalavis og en lokalradio. Habilitet var ikke et ord som var mye brukt, det var kjent i lokalmiljøene hvilke politiske standpunkt avisene hadde, og på mindre steder var gjerne redaktøren identisk med ordføreren. Pressen hadde partitilknytning.

I dag kan alle ha sitt eget medium; blogg. På internett kan alle og enhver skrive sine meninger. Sosiale medier har også forandret mediebildet. Tilliten til media er ganske lav. De skrevne reglene for pressen var basert på grunnleggende menneskelig omsorg, opprinnelig skrevet av Christian Christensen.

En annen viktig innvirkning for pressens arbeide var Offentlighetsloven som kom i 1971.

Det mest hellige for pressen er å ikke oppgi sine kilder. Samfunnet har likevel endret seg, og det blir færre tabuer. Før var gjerne også leserinnleggene anonym. Den største negative endringen, mente Kjartan, er at pressen i større grad nå jager i flokk.

Etter en spørsmålsrunde til Kjartan takket ARK ved presidenten for et interessant foredrag.

Annen info

Hallvard H gikk gjennom en del praktiske opplysninger knyttet til den kommende Utdanningsmessa.

Referent: Synnøve



Møte 14. november 2011

Presidenten åpnet møtet. Det var 25 medlemmer tilstede.

3 min:

Ingen 3 minutter denne gang.

Dagens tema:

Nominasjon styre Arna Rotary Klubb 2012-2013;

Nominasjon gjennomført. Tellekorps var Hallvard Mjelde og Ingeborg Eliassen. Følgende 11 kandidater ble nominert (med mer enn 1 stemme); John Akselberg, Gunvor Djønne, Bjarte Fadnes, Britt Indrearne, Bjørn Ove Lindvik, Hallvard Mjelde, Sveinung Mjelde, Vidar Skistad, Reidunn Solberg, Bjørn Steine og Synnøve Tverlid.

Informasjon om Bergen etter kommunevalget 2011 v/nyvalgt bystyremedlem Atle Fasteland

Atle holdt et interessant og fengende innlegg om parlamentarismen i Bergen og sammensetning av det nye byrådet med politiske rådgivere. Dette baserer seg på resultatet etter valget hvor det er inngått en samarbeidsavtale mellom Høyre, FrP og KrF. Når det gjelder sammensetning av Bystyret så foregikk det en lengre prosess hvor det var litt "gi og ta" og posisjonering mellom de ulike partiene. Det var denne gang også valgt inn to nye partier som deltok i prosessen.

Fra forrige valg beholdt man 5 komiteer og blant disse er det noen mer sentrale og store komiteer som får mye oppmerksomhet og fokus. Disse er Finanskomiteen, Helse og Sosial komiteen og oppvekst, kultur og Byutvikling. De tre samarbeidspartiene har flertall i alle komiteene. Forhandlingene var preget av intensjon om samarbeid og godt klima.

Atle uttrykte nok en bekymring mht. resultatet fra kommunevalget hvor man opplevde å få mange rare konstellasjoner ifm. ordførervalgene i de enkelte kommunene og med tildels mye hestehandel. Så også i Bergen hvor det var tendenser til dette, men her endte man opp med en relativt klar kandidat gjennom Trude Drevland.

Han kom også inn på områder som var noe vanskelige og hvor det er en del utfordringer i tiden fremover. I første rekke gjelder det for områder som Samhandlingsreformen (samarbeid sykehus), Miljø, klima og byluft, og innenfor Rus-området. Her må alle parti samarbeide.

For å komme frem til gode løsninger i tiden fremover er det viktig at alle partiene og politikere evner å vurdere flere løsninger og fleksibilitet ifm. tiltak og løsninger. Det er også viktig at man legger av seg "skråsikkerheten" og "nulltoleransen".

Takk til Atle for et interessant innlegg.

Annen info

Jan Otto informerte til slutt;

om at han hadde blitt valgt ut til å delta på et 3 måneders Sjefskurs i Forsvaret i Oslo fra 10. januar til 31. mars 2012. Gratulerer!! I denne perioden vil andre ivareta møteledelsen på de ukentlige klubbmøtene.

Referent: Tord

Møte 21. november 2011

3 min: Bjørn Myhren

Bjørn hadde valgt Rotaryfondet (The Rotary Foundation) som tema. November er RF måneden. Inntektene til RF kommer utelukkende fra frivillige gaver og renter av investeringsmidler. RF er den «økonomiske muskelen» som gjør Rotary i stand til å nå sine mål. «Doing good in the world».

RF finansierer mange humanitære programmer, der kamp mot sykdom og sult ofte er en fellesnevner. Dette gjøres da ved Matching Grant – prosjekter (MG). Polio+ er et godt eksempel på et stort verdensomspennende humanitært engasjement.

RF har også utdanningsprogrammer (scholarships). GSE (Group Study Exchange) er et yrkesutvekslingsprogram bare tilgjengelig for ikke-rotarianere. Deltakere reiser ut for å lære så mye som mulig om vertslandet og hvordan eget yrke praktiseres der. Rotary har også inngått avtaler med seks anerkjente universitet rundt om i verden og etablert det som har fått navnet: Rotary Centers for International Studies in peace and conflict resolution. Universitetene tar inn studenter som Rotary velger ut i samarbeid med universitetene. Studentene studerer konfliktløsning, fredsforskning og internasjonale relasjoner.

Rotaryfondet fikk i 2009 – 2010 inn 1,55 milliarder, og brukte ca 1,2 milliarder på gode formål. I det samme året sendte Rotary ut 568 GSE-team, og finansierte 2150 aktive MG-prosjekter.

Dagens tema: Prosjekt Bangladesh v/ Ottar Hope.

Ottar Hope var i Bangladesh i mars i år. Landet har et areal tilsvarende Norge fra Dovre og sørover. Med 160 millioner innbyggere, sier det seg selv at det er stor folketetthet. Det er også stor fattigdom som forsterkes av at det finnes mange minoritetsgrupper og utbredt korrupsjon. Det store flertallet er muslimer, ca 11 % hinduer, og bare ca 1 % er kristne.

Vårt sykehusprosjekt, BCHP (Brahmanbazar Christian Health Project), hadde oppstart i 1979 som et Norad-prosjekt. Klinikken kom i 1981, og har kontorer, laboratorium, undervisningsrom, poliklinikk og noen observasjonssenger. Prosjektet ble nasjonalisert i 1996, og Norad trakk seg ut i 2006-2007. Nå må helseprosjektet selv skaffe midler og samarbeidspartnere.

Sykehuset har i dag 35-40 senger, og har spesielt fokus på å hjelpe de mest trengende som ofte kommer fra fattige stammefolk. Ottar viste sterke bilder og fortalte om pasienter som typisk får hjelp av midler fra ARK.

Ottar besøkte også en uteklinikk i Sachorra punjee. Klinikken ligger langt inne i jungelen, og fikk midler fra Norad i 2009. BCHP sender leger og laboratoriepersonell til uteklinikken. BCHP ønsker å få utvidet med en operasjonsstue, og har behov for midler til utstyr. De trenger også strømaggregat for å sikre strømtilførselen. Direktøren på BCHP blir pensjonist i 2012, og etterfølgeren (Dr James) er klar til å ta over.





ARK sliter med å få prosjektet godkjent som MG-prosjekt. Vi har enda ikke klart å oppnå kontakt med den personen som RI har godkjent som troverdig og har tillit til. Uten hans underskrift kommer vi ikke videre. Uansett forsikret Ottar oss om at våre midler blir brukt til det de er ment til, og at de betyr mye for de som får hjelp.

Presidenten takket Ottar for et interessant foredrag, og inviterte Ottar til å være den første til å skrive seg inn i vår nye gjestebok.

Annen info

Sveinung informerte om at konkurransevinneren på messen, Ane Rolland, har hentet premien sin hos Bergans. Vi har fått bekreftet at Bergans leverer premie også neste år.

Han orienterte ellers om at midlene vi bevilget til Espeland fangeleir nå er brukt. Tirsdag 22. november skal det være stiftelsesmøte for Espeland fangeleirs venner. Venneforeningen vil jobbe for at fangeleiren får museumsstatus.

Referent: Odd

Møte 28. november 2011

3 min: Sveinung

Er vi på rett kurs? Dette var temaet i dagens 3-minutter. Sveinung tok for seg administreringen av helse-Norge, der det blir stadig flere overleger. Disse jobber med administrasjon i stedet for å praktisere som lege, med den følge at det stadig er legemangel. Økningen i antall overleger er 39% og antall direktører er økt med 65%! Det brukes også veldig mye penger på utgreiinger og konsulenter. En annen sak er at det til enhver tid er ca 1800 statsansatte som sitter i et fly på reise, de har ulike begrunnelser for hvorfor de må fly. Få benytter videokonferanse som alternativ. Hvorfor brukes det så mye penger på reising i det offentlige, spør Sveinung. Og – er vi på rett kurs?

Dagens tema: Evaluering av messa + valg

Tema 1: Evaluering av utdannings- og rekrutteringsmessa

Bjørn M gikk gjennom de ulike fasene i forbindelse med messa. I forberedelsene bestemmes det blant annet kvalitet og layout av messeavisa, samt opplaget. Det er en egen redaksjonskomite som har ansvaret for innhold utenom annonsene. Evaluering tilsier at vi må fortsatt forsøke å "forynge" stoffet, også det som kommer fra skolene. ARK sitt eget stoff var mer leservennlig. Layoutmessig bør en vurdere å skille ARK stoffet fra øvrig innhold. Neste president bør tidlig peke ut neste års komiteer, da arbeidet bør starte før dette Rotary-året er omme.

Av andre gjøremål før messa nevnte Bjørn blant annet at stands og annonser bør håndteres av samme komitè, slik at en kontakter skoler og bedrifter og spør om begge deler samtidig. Skolene og bedriftene bør bare ha en kontaktperson i ARK i forbindelse med messa.



Messeavisa blir distribuert til alle husstander i Arna, samt skolene i Arna, Vaksdal, Osterøy og Samnanger. En bør vurdere hvordan en kan bedre engasjere skolene utenfor Arna. Det ble også diskutert om en skulle ha som ambisjon å utvide avisa fra 24 til 28 sider. Det er gode muligheter for å tjene mer penger ved å selge flere annonser. Det ble påpekt at flere mindre annonser gir mer penger enn færre store. Det ble også kommentert at oversikten over stands burde få plass i avisa.

Det bør også fortsatt vurderes hvordan en kan få forsiden enda mer ungdomsvennlig, samtidig som en beholder gjenkjenningseffekten ved dagens omslag. Ved spørsmål om de som har stand bør betale ble det konkludert raskt med at disse burde få denne muligheten gratis.

Innspill gikk også på å jobbe for forbedring av avisen, ikke nødvendigvis tjene mer. Et annet innspill var å få Politiet med på egen stand. Generelt bør alt arbeidet vurderes i forhold til belastning, det er litt for få som gjør en stor del av arbeidet, vi må bli flinkere til å fordele og engasjere flere av medlemmene.

Rent praktisk fungerer messa bra, men en bør også se på hvordan en kan engasjere flere medlemmer i arbeidet før selve messa, det er for mange som ikke har oppgaver før messedagen. Hallvard H pekte på at det er mulig en kan dele oppgavene messedagen, slik at det er pensjonistene som i hovedsak er de som har første økt, mens de øvrige kan slippe å måtte gå tidlig fra jobb for å rekke messeoppgavene.

Skolene ønsker litt mer stoff som passer til faget Utdanningsvalg. Det bør vurderes å be skolene om vi kan få komme på besøk for å informere elevene før selve messa.

Tema 2: Val til styret i Arna Rotary klubb 2012/2013

Det ble gjennomført valg av president 2013/2014, samt styre for 2012/2013. President for Rotary-året 2013/2014 ble Synnøve Tverlid.

Styret for ARK 2012/2013 blir:

Tord Schelderup Andersen	President
Synnøve Tverlid	Innkommende president
Jan Otto Hammersland	Past president
Britt S. Indrearn	
Hallvard Mjelde	
Bjørn Steine	

Annen info

Aksel takket medlemmene for blomster i forbindelse med sin 60-års dag. Håkon takket også for blomster han fikk da han ble 70 år. Det minnes ellers om bedriftsbesøk til Rolls Royce mandag 5/12, avreise 18:30 fra Øyrane. Og så blir det tradisjonsrik lutefiskmiddag mandag 12/12.

Referent: Synnøve